MTCAE.

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 003-2023-MTC-1
SERVICIO DE PROYECTO DE RESCATE ARQUEOLOGICO PARA LA OBRA "REHABILITACION PUENTE SAN LUCAS Y ACCESOS", QUE CONFORMA EL PROYECTO: "REHABILITACION DE

ANEXO N. 01

PUENTES PAQUETE 9" (OBRA 2: LA LIBERTAD 2-LIMA, OBRA 2: (PUENTE MELLIZO Y ACCESOS, PUENTE TANA Y ACCESOS, PUENTE QUISHPE Y ACCESOS Y PUENTE SAN LUCAS Y

ACCESOS)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

POSTORES

ARQUEOLOGOS CONSULTORES E.L.R.L.

SERVICIOS Y CONSULTORIA
ARQUEOLOGICA S.A.C - SERCONSAR S.A.C.

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE
ASISTENCIA ARQUEOLOGICA

SOCUALAYA DELGADO
CONSULTORES SCRL

'CONSORCIO PUENTE SAN LUCAS
(CONFORMADO POR: MHM
ARQUEOLOGOS S.A.C. / MARTIN
RONALD RODRIGUEZ HUAYNATE

FUSION ARQUEOLOGICA EIRL

a) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no debe
tener una antigiiedad mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion
de ofertas, computada desde la fecha de emision.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segiin
corresponda.

CUMPLE
FOLIO 4-6

CUMPLE
FOLIO 4-10

CUMPLE

CUMPLE
FOLIO 2-4

NO CUMPLE
FOLIOS 19-20

NO CUMPLE

b) Declaracion jurada de datos del postor con indicacion del correo electrénico
al que se le notifican las actuaciones del procedimiento de seleccion y la
ejecucion contractual (Anexo N 1)

CUMPLE
FOLIO 8

CUMPLE
FOLIO 12

CUMPLE

CUMPLE
FOLIO 9

CUMPLE
FOLIO 9

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 37 del
Reglamento. (Anexo NO 2)

En el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta declaracion
jurada, salvo que sea presentada por el representante comin del consorcio

CUMPLE
FOLIO 10

CUMPLE
FOLIO 13

CUMPLE

CUMPLE
FOLIO 10

CUMPLE
FOLIO 2

CUMPLE

d) Declaracion jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, segiin
el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE
FOLIO 12

CUMPLE
FOLIO 14

CUMPLE

CUMPLE
FOLIO 11

CUMPLE
FOLIO 3

CUMPLE

e) Oferta econdémica EN SOLES debe registrarse directamente en el formulario
electrénico del SEACE.

En el caso de procedimientos convocados a suma alzada también se debe
adjuntar el Anexo N° 4 .

El monto total de la oferta y de los subtotales que lo componen debe ser
expresado con dos decimales.

CUMPLE
FOLIO 14

CUMPLE
FOLIO 15

CUMPLE

CUMPLE
FOLIO 1

CUMPLE
FOLIO 4

CUMPLE

f) Carta de compromiso de presentacion y acreditacion del personal
especialista y equipamiento conforme lo sefialado en el requerimiento y en la
oportunidad requerida por las bases, segun lo previsto en el numeral 3.1 del
Capitulo III de la presente seccion. (Anexo N° 5)

CUMPLE
FOLIO 16

CUMPLE
FOLIO 17

CUMPLE

CUMPLE
FOLIO 12

CUMPLE
FOLIO7

CUMPLE

g) Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de
obligaciones de cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. Este
contrato debe presentar el contenido minimo segun el Anexo N° 6.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO CUMPLE

NO APLICA

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y TOS

TECNICOS MINIMOS

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO
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